
BOLLETTINO
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

 

Anno Vi Mogadiscio, 1° Marzo 1967
 

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

PREZZO: Sh, So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Sema-
lia Sh. Se. 100. Estero Sh. So. 150—L’abbonamento 1n qualunque tempo richieste, decorre
dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati—INSERZIONI: per ogni riga e spa-
zio di riga ShSo. 2—Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L’importe

«degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versate all'Ufficio Imposte sugli AMari
 

SOMMARIO
————9—__—

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
19 Febbraio 1967, n. 22 — Nomina del Ministro dei
Lavori Pubblici, On. Scek Abdulle Mohamud a Mi-
nistro «ad interim» per la Pianificazione,

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
27 Febbraio 1967, n. 23 — Nomina del Ministro del-
le Comunicazioni e Trasporti On. Aden Issak Ahmed
a Ministro degli Affari Esteri «ad interim».

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA E
AFFARI RELIGIOSI 20 Febbraio 1967, n. 24 —
Nomina degli Assessori della Corte di Assise Re-
gionale.

 

| Stamperia delle Stato — Mogadiscie

Pag. 3

» 3

» 4



 

_-_ 2-

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

ad Opponendum a favore del Sig. Abdi Abib Said.

(78)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

ad Opponendum a favore della Sig.ra IHlama Arrai

Gaal. (79)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

ad Opponendum a favore dei Sigg. Ahmed Nur

Herzi e Faduma Abukar Elmi. (80)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

ad Opponendum a favore del Sig. Basi Mohamed

Sufi. (81)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

ad Opponendum a favore del Sig. Hassan Addou

Farei. (82)

SOCIETA’ SAMALA «ELETTRO INDUSTRIALE» —

Avviso di Convocazione Assemblea Ordinaria. (83)

SOCIETA’ AN. PRODUZIONE COMMERCIO SALE

S. p. A. — Bilancio al 81 Dicembre 1966. (84)

Pag.

»

»

>

10



3

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUEBLICA

49 Febbraio 1967, n. 22.

Nomina del Ministro dei Lavori Pubblici On. Scek Abdulle Mohamud a Ministro

«ad interim» per la Pianificazione.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ©

VISTO l’art. 78 della Costituzione; i .

VISTO l'art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962,

n. 14 e successive modifiche, sull’Ordinamento del Governo;

i RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

dei Lavori Pubblici «ad interim» On. Scek Abdulle Mohamud a Mi-

nistro per la Pianificazione, essendo il Titolare On. Ahmed Ismaii

Abdi partito per l’estero il 19 Febbraio 1967.

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 19 Febbraio 1967, 1On. Scek Abdulle Mohamud

Ministro dei Lavori Pubblici, è nominato Ministro della Pianifica-

zione «ad interim».

Mogadiscio, li 19 Febbraio 1967. ADEN ABDULLA OSMAN

II Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 Febbraio 1967, n. 23.

Nomina del Ministro delle Comunicazioni e Trasporii On. Aden Issak Ahmed a

Ministro degli Affari Esteri «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;

VISTO l’art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962,

n. 14 e successive modifiche sull’Ordiriamento del Governo;

RITENUTA la necessità di procedere alla nomina del Ministro»

degli Affari Esteri «ad interim» essendo il Titolare, On. Ahmed

Iusuf Dualeh, partito per l’estero in data 26 Febbraio 1967;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

nreetTETRAREITene

DECRETA:

Con decorrenza 26 Febbraio 1967, l'On. Aden Issak Ahmed, è

nominato Ministro degli Affari Esteri «ad interim». ‘

Mogadiscio, li 27 Febbraio 1967. ADEM ABDULLA OSMAN

II Primo Ministro

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN ”



 

- 4-

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA E AFFARI RELIGIOSI

20 Febbraio 1967, n. 24. .

Nomina degli Assessori delle Corte di Assise Regionali.

IL MINISTRO

VISTOl’art. 83, della Costituzione;
VISTO l’Ordinamento del Governo emanato con la Legge n. 14

del 3 Giugno 1962;
VISTO V’art. 14, primo comma della stessa Legge che istituisce

il Ministro di Giustizia e Affari Religiosi e successive modifiche,
VISTO l’art. 7 della Legge 20 Febbraio 1958, n. 10;
VISTOil Decreto Legislativo n. 3 del 12 Giugno 1962;
RITENUTAla necessità di doversi procedere alla nomina degli

Assessori Regionali dell'Alto Giuba, del Basso Giuba, dell’Hiran,
del Mudugh e della Migiurtinia;

DECRETA:

I seguenti Signori sono nominati Assessori delle Cort: di
Assise Regionali, di cui nelle premesse:

REGIONE DELL’ALTO GIUBA:

1. Dr. Mohamed Abukar Scek

Sig. Ahmed Mohamed Maie

Sig. Ahmed Mohamed Naclani

Sig. Said Dalel Ali

Sig. Aden Omar Abdi

Sig. Hagi Farah Ali

Sig. Abdullahi Hagi Warsama

Geometra Abdulkadir AbdallaP
I
A
T
T
A
D
N

REGIONE DEL BASSO GIUBA:

Sig. Mohamed Hassan Muddei

Sig. Mohamed Mussa Farah

Sig. Yusuf Mohamed Aden

Sig. Abdurahman Sciadali Mohamed

Sig. Ali Abdi Ali

Sig. Abdurahman Omar Hassan

Sig. Yusuf Mohallim Osman

Sig. Ismail Wehelie

Sig. Ibrahim Abdi-Salam

Sig. Abubakar Omar Scekou

i
P
O
A
O
A
T
A
I
T
L
A
N

2



 E I

_- 5°

REGIONE DELL’HIRAN:

1. Sig. Mohamed Hagi Abdullahi «Kalif»

2. Sig. Mohamed Nagi Mohamed

Sig. Hassan Hagi Egal

4. Sig. Nur Ghelle Gutale

Sig. Mohamed Ahmed Habet

. Sig. Mussa Abdurahman Issa

7. Sig. Abdullahi Mussa Yusuf

(d
t)

o

REGIONE DEL MUDUGH:

Sig. Ahmed Hassan Ali

Sig. Ali Ulussò Scibane

Sig. Scek Mohamed Abdulle «Horree»

Sig. Abdi-Salam Ismail Elmip
o
n

REGIONE DELLA MIGIURTINIA:

Sig. Bascir Issa Ali

Sig. Mohamud Warsama Hassan

Sig. Ali Abdurabbo Salim

Sig. Abdullahi Hagi Osman

Sig. Abukar Scek Mohamed

Sig. Mohamed Hagi Abdurahman

Sig. Abdi-Rizzak Said Mussa

Sig. Mohamed Scek Elmi Osman

Sig. Ali Hassan Scek Abdulle

Sig. Scire Ismail Mohamed

Sig. Ali Mussa Au Issa

Sig. Yusuf Au Mussa

a
_
n

-__
o

gp
g
u
a
n
1
p
O
O
N
r

DD

Mogadiscio, li 20 Febbraio 1967.

IL MINISTRO

Scek Hassan Abdullahi  



PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AYVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAYORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio
 

Î AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 15-11-1960, il Sig. Abdi Abib Said ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale a
forma rettangolare, con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3006,
sito in Mogadiscio Via Campo Bottego. Confinante a Nord con ter-
reno demaniale richiesto dal Sig. Mohamed Abib; a Sud con il ter-

reno richiesto militari; a Ovest con il terreno demaniale richiesta

da terzi; a Est con Via del P. R. meglio comeidentificato nella pla-'
nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta (30) giorni dalla data di pubblicazione del
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala e
sul «Corriere della Somalia» per eventuali oppozioni.

Mogadiscio, li 18 Febbraio 1967.

p. Il Direttore del Dipartimento

(78) Mohamed Maie Hagi



-7—-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio
—___—__m———_È_—teÈ_m——_mÉm—_——mm—_—

—_—_——

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparli-

mento in data 23-11-1964, la Sig.ra Ilama Arrai Gaal ha chiesto in

concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale

a formarettangolare, con i lati d imt. 30x13 e supjerficie di mq. 390,

sito in Mogadiscio Via IV Km. Confinante a Nord con il terreno

demaniale; a Sud con P. R.; ed a Ovest con terreno demaniale; ed

a Est con terreno demaniale meglio come identificato nella planimie-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso il

Dipartimento Fandiario e del Demanio. *

Si accordano trenta (30) giorni dalla data di pubblicazione del

presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala e

sul «Corriere della Somalia» per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 20 Febbraio 1967,
p. Il Direttore del Dipartimento

(79) Mohamed Maie Hagi

niini

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Diparfimento Fondiario e del Demanio
©

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 18-10-1966, i Sigg. Ahmed Nur Herzi e Faduma Abu-

kar Elmi hanno chiesto in concessione a scopo edilizio un appezza-

mento di terreno demaniale a forma rettangolare, con i lati di mi.

24x56 e superficie di mq. 1.344, sito in Mogadiscio Via 6° Km. per -

Afgoi e confinante a Nord con Via del P. R.; a Sud con la conces-

sione dei terzi; a Ovest con la concessione dei terzi; a Est con Via

del P. R. meglio comeidentificato nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.
Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione dei pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala è sul

«Corriere della Somalia» per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 20 Febbraio 1967.
p. Il Direttore del Dipartimento

(80) Mohamed Maie Hagi



_ 8

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 16-6-1962, il Sig. Basi Mohamed Sufi ha chiesto in

concessione a scopo edilizio un'appezzamento di terreno demaniale

a forma Poligonale, con i lati di mt. 30x16,50 e 15x15 mt. e super-

ficie di mq. 480, sito in Mogadiscio in Via Valle Nord. Confinante a
Nord con Ali Herzi; a Sud con Via di P. R.; ed a Ovest con Hagi

Warjama; e ad Est con Abduhafis Mohamed Scek, meglio come

identificato nella planimetria della quale gli interessati possono

prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta (30) giorni dalla data di pubblicazione del

presente avviso nel Bollettino Ufficiaie della Repubblica Soniala e
sul «Corriere della Somalia» per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 20 Febbraio 1967.
p. Il Direttore del Dipartimento

(81) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 13-5-1962, il Sig. Hassan Addou Farei ha chiesto in

concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale

a forma rettangolare, con i lati di mt. 13,50x30 e superficie di mq.

405, sito in Mogadiscio in Via Valle Nord. Confinante a Nord con

la concessione della Sig.ra Ebla Coniore; a Ovest con quella del

Sig. Barra Giama; a Est con quella del Sig. Iusuf Abdi ed a Sud

con via del P. R., meglio come identificato nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimenlo

Fondiario e del Demanio.
Si accordano trenta (30)giorni dalla data di pubblicazione del

presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaia e
sul «Corriere della Somalia» per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 20 Febbraio 1967.
p. Il Direttore del Dipartimento

(82) Mohmamed Maie Hagi



-9_-

AZIENDA SOMALA ELETTRO-INDUSTRIALE

AVVISO DI CONVOCAZIONE

DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti della Azienda Somalia
Elettro-Industriale è convocata per il 23 Marzo 1967 alle ore 9 nelia
Sede Sociale di Brava ed occorrendo la seconda convocazione avrà
luogo il giorno 25 Marzo 1967 alla stessa ora e nello stesso luogo
per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1. — Approvazionedel bilancio;

2. — Sostituzione degli Amministratori;

3. — Varieed eventuali.

Potranno intervenire all'Assemblea gli Azionisti iscriili nel li-
bro dei soci almeno cinque giorni prima di quello fissato per l’As-
semblea, e quelli che avranno depositato nel termine stesso le ioro
azioni presso la Sede Sociale di Brava.

Mogadiscio, li 1 Marzo 1967.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
(83)



«S. A, P. CO. S.»

SOC. AN. PRODUZIONE COMMERCIO SALE » S. p. A.

Con Sede in MOGADISCIO
—————_—__4_————€€<——————1@

BILANCIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 1966

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attivo Sh. So. 861.869,35

Passvo Sh. So. 797.897,20

Utile dell’Esercizio Sh. So. 63.972,15

TOTALEBilanciante Sh. So. 861.869,35

CONTO PROFITTI E PERDITE
Rendite e Profitti

Ricavi Sh. So. 194.606,35

Spese e Perdite

Spese generali Sh. So. 88.072,70

Ammortamenti Sh. So. 42.561,50

Sh. So. 130.634,20

Utile dell’Esercizio Sh. So. 63.972,15

TOTALEBilanciante Sh. So. 194.606,35

Mogadiscio, li 21 Febbraio 1967.

IL PRSIDENTE

(84) Hagi Dirie Erzi


